
 
 

คำสั่งคณะวิทยาศาสตร์ 
ที่  169 / 2566 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานด้านการวิจยัและบริการวิชาการด้วยกล้องจุลทรรศน์อิเล็กตรอนแบบส่องกราด 
----------------------- 

   อนุสนธิตามคำสั่งคณะวิทยาศาสตร์ ที่ 183/2564 ลงวันที่ 11 พฤศจิกายน พ.ศ. 2564   
ได้แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานด้านการวิจัยและบริการวิชาการด้วยกล้องจุลทรรศน์อิเล็กตรอนแบบส่องกราด นั้น 
เนื่องจากคณะกรรมการดำเนินงานด้านการวิจัยและบริการวิชาการด้วยกล้องจุลทรรศน์อิเล็กตรอนแบบส่องกราด  
จะสิ้นสุดลงในวันที่ 31 ตุลาคม พ.ศ. 2566 
 

ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินงานเกี่ยวกับการบริหารและจัดการให้บริการด้านการวิจัยและ 
บริการวิชาการด้วยกล้องจุลทรรศน์อิเล็กตรอนแบบส่องกราด ภายใต้ศูนย์บริการวิชาการด้านวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี ของคณะวิทยาศาสตร์  มหาวิทยาลัยแม่โจ้ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความ 
ในมาตรา 42 วรรค 1 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยแม่โจ้ พ.ศ. ๒๕60 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน
ด้านการวิจัยและบริการวิชาการด้วยกล้องจุลทรรศน์อิเล็กตรอนแบบส่องกราด  ดังต่อไปนี้ 

1. ผู้ช่วยศาสตราจรย์ ดร.ศุภรัตน์  นาคสิทธิพันธุ์   ที่ปรึกษา 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุรศักดิ์  กุยมาลี   ประธานกรรมการ 
3. รองศาสตราจารย์ ดร.ธีรพล  ธุระกิจเสรี   กรรมการ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รัชดาภรณ์  ปันทะรส   กรรมการ 
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นลิน  วงค์ขัตติยะ   กรรมการ 
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภูสิต  ปุกมณี    กรรมการ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มุจลินทร์  ผลจันทร์   กรรมการ 
8. อาจารย์ ดร.สุรีย์พร  สราภิรมย์    กรรมการ 
9. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฐพล  เลาห์รอดพันธุ์   กรรมการและเลขานุการ 
 
หน้าที่  
๑. กำหนดนโยบาย งบประมาณ  และแผนการดำเนิ น งานของเครื่องมื อกลุ่ มงาน 

กล้องจุลทรรศน์อิเล็กตรอนแบบส่องกราด ให้สอดคล้องกับพันธกิจของคณะวิทยาศาสตร์ 
๒. บริหารและจัดการให้บริการเครื่องมือกลุ่มงานกล้องจุลทรรศน์อิเล็กตรอนแบบส่ องกราด 

อย่างมีประสิทธิภาพ 
๓. ตรวจสอบ บำรุงรักษาเครื่องมือกลุ่มงานกล้องจุลทรรศน์อิเล็กตรอนแบบส่องกราด 

ให้สามารถให้บริการได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
๔. พิจารณาการจ่ายงบประมาณอย่างมีประสิทธิภาพและประหยัด โดยคำนึงถึงผลประโยชน์

ของคณะ 
 
 

5. ปฏิบัติตาม... 



- 2 - 
 

๕. ปฏิบัติตามนโยบายของคณะวิทยาศาสตร์ด้านอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 
   ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป จนถึงวันที่ 31 ตุลาคม พ.ศ. 2568 
 
   สั่ง ณ วันที่  20 ตุลาคม  พ.ศ. 2566 
 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฐปน  ชื่นบาล) 
คณบดีคณะวิทยาศาสตร์   


